MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02, DE 13 DE MARÇO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeado pela Portaria UFRB nº 1.163 de

01 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e visando viabilizar a

submissão de trabalhos da UFRB para concorrer ao 20º Prêmio Destaque na Iniciação Científica e

Tecnológica – edição 2022 do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq),

RESOLVE:

Designar os servidores Soraia Barreto Aguiar Fonteles (siape: 1528192), Adriana Cristina

Boulhoça Suehiro (siape: 1561165), Camila Bezerra da Silva (siape: 1821612), Consuelo Cristina Gomes

Silva (siape: 1074491), Edilson Araújo Pires (siape: 1731794), Leandro do Nascimento Diniz (siape:

1717882), Luciana da Cruz Brito (siape: 2352290), Maria Gardenny Ribeiro Pimenta (siape: 1884922),

Regiane Miranda de Oliveira Nakagawa (siape: 2132018) e Tassio Ferreira Vale (siape: 2126496) para,

sob a coordenação da primeira e com atuação até dia 29 de setembro de 2023, compor a comissão

responsável por elaborar o edital referente ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica

(PIBIC – 2023/2024) e ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas

(PIBIC-AF – 2023/2024), elaborar o edital referente ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PIBITI – 2023/2024) e elaborar o edital referente ao Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica no Ensino Médio (PIBIC-EM – 2023/2024), bem como por

realizar outros encaminhamentos referentes aos processos seletivos de 2023 dos referidos editais.

A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maurício Ferreira da Silva
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/03/2023

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2/2023 - PPGCI (11.01.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 09:35 )
MAURICIO FERREIRA DA SILVA

PRO-REITOR

1741079

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 ORDEM DE SERVIÇO 13/03/2023

c29900b4b0

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf